関係各位

2023 年 1 月 10 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチンコ新機種『P 真速のガッチャマン』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチンコ新機種『P 真速のガッチャマン』を発売

することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機は、2022 年 10 月に創立 60 周年を迎えた株式会社タツノコプロの「60 周年イヤー企画」の一つ

として登場します。アニメ『Infini-T Force』の世界観とともにヒーロー「ガッチャマン」を象徴する“速

さ”を演出やゲーム性で表現しています。

■『Infini-T Force（インフィニティ フォース）』とは

『Infini-T Force』とは、タツノコプロ 55 周年記念作品として制作され 2017 年にテレビ放送された

アニメ作品です。世界的に愛されるヒーロー、ガッチャマン（作品名『科学忍者隊ガッチャマン』、放

送 1972 年～1974 年）をはじめ、キャシャーン（『新造人間キャシャーン』、放送 1973 年～1974 年）、ポ

リマー（『破裏拳ポリマー』、放送 1974 年～1975 年）、テッカマン（『宇宙の騎士テッカマン』、放送 1975

年）のタツノコプロ 4 大ヒーローが時空を超えて現代に集結し、一人の少女と世界の危機を救うため、

チームを組んでかつてない強敵に挑んでいく物語です。

本作品は当社グループのデジタル・フロンティア社が CG 制作に携わり全編フル 3ＤＣＧで制作され

ました。圧倒的な映像美に加え、キャラクターの動きにはモーションキャプチャー技術が採用されるな

ど、そのリアルでハイクオリティなアクション表現が視聴者のみならずクリエイターたちなど各方面か

ら話題を呼びました。また、テレビアニメに先駆けてアニメ版とは別世界を舞台としたコミック

『Infini-T Force 未来の描線』が漫画雑誌『月刊ヒーローズ』にて 2015 年から 5 年間にわたり連載さ

れたほか、2018 年にはテレビアニメの続編である劇場アニメ『劇場版 Infini-T Force/ガッチャマン

さらば友よ』の公開や舞台化もされています。

©タツノコプロ ©タツノコプロ/Infini-T Force 製作委員会 ©NANASHOW 製造元／株式会社七匠 総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

▷（ご参考）タツノコプロ公式サイト『Infini-T Force（インフィニティ フォース）』作品ページ：https://tatsunoko.co.jp/works/infini-tforce-tv

▷（ご参考）タツノコプロ公式サイト『科学忍者隊ガッチャマン』作品ページ：https://tatsunoko.co.jp/works/gatchaman

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、アニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入

いただいた各地のパチンコホールを通じて 2023 年 2 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp